25

Nov. LXVII (Authent. LXIX = Coll. V tit. 17: gloss.) Graece extat in M, cap. 1. 2 cum prooemio et epilogo in L eademque omisso epilogo decurtata in Iohannis Scholastici collectione LXXXVII capitulorum 27 (inde in appendice Nomocanonis L titulum cap. eccl. 17). — Epi. Theod. 67, Athan. 1, 7 (inde Coll. const. eccl. III, 1, 7). Iulian. const. LXI.

LXVII.

UT ORATORIUM NEMO AEDIFICET PRAETER VOLUNTATEM EPISCOPI, ET UT PRIUS DEFINIAT EA QUAE PERTINENT AD CURAM ET STATUM ORATORII AEDIFICANDI. ET EPISCOPI NE DESINT SUIS ECCLESIIIS. ET DE ALIENATIONE ECCLESIASTICARUM RERUM IMMOBILIUM.

Idem Augustus Menae sanctissimo et beatissimo archiepiscopo universali et patriarchae

Praefatio. Cum quae ad sanctissimas ecclesias pertinent multis legibus complexi simus, etiam alia egemus quae ad emergentes causas ac denuo renascentes suppeditet. Multi enim nominis gratia ad sanctissimas ecclesias condendas festinant, deinde iisdem aedificatis non amplius curam adhibent ut etiam impensis idoneas iis assignent et ad luminaria accendenda et ad alimoniam eorum quae circa eas versantur et ad sacrum ministerium, sed relinquunt eas in nudis aedificiis constantes et aut destruendas aut omni sacro ministerio privatas.

I. Sancimus igitur ante omnia illud fieri, ut nemini liceat neque monasterium neque ecclesiam neque oratorium aedificare incipere, antequam deo carissimus civilis episcopus praesens et vota in loco fecerit et crucem fixerit publice ibi procedens atque rem omnibus manifestam fecerit. Multi enim ora-

2 rubr. Περὶ τῶν κτιζόντων εὐκτήρια, καὶ περὶ τοῦ μὴ ἀπολιμπάνεσθαι τοὺς ἐπισκόπους τῶν ἐκκλησιῶν, καὶ περὶ ἐκποιήσεως ἐκκλησιαστικῶν ἀκινήτων πραγμάτων Theod. || 3 οἶκον om. Coll. 87 cap. || γνώμης om. Ath. || ἐπισκόπων καὶ περὶ (περὶ om. M) τὸν — 10 πραγμάτων M[G] ἐπισκόπου καὶ τὰ ἐξῆς Ath. ἐπισκόπου, καὶ ὅπως χρῆ τὸν κτιζόντα προνοήσασθαι Coll. 87 cap. ἐπισκόπου, καὶ εἰ πρότερον τὰ εἰς λυγροκαίαν καὶ φιλοκαλίαν καὶ ἀποτροφὴν τῶν προσεδουμένων στήσῃ index Coll. 87 cap., app. Nomoc. || 11 τῷ — 12 πατριάρχῃ τῷ ἀγιωτάτῳ ἀρχιεπισκόπῳ Coll. 87 cap. (verba ἀρχιεπισκόπῳ καὶ om. M^a) || 13 Καὶ τὰ περὶ τῶν Περὶ τῶν Theod. || ἀγίων Ath., Coll. 87 cap. v. l. || 14 ἐστὶ τὸ καὶ L || ἕτερον Coll. 87 cap. v. l. || 16 ἀρκοῦντες Coll. 87 cap. || 17 ἕνεκα Coll. 87 cap. v. l. || ἀγιωτάτων τῶν ἀγιωτάτων app. Nomoc. || 18 ταῦτα M || οἰκοδομησάντες Coll. 87 cap. v. l. || 22 οὖσαν L || 23 ἀπάσης app. Nomoc. || ἀπεστερημένας Coll. 87 cap. v. l. || 25 μηδενὶ μηδὲ app. Nomoc. || μήτε — 26 μήτε — μήτε Coll. 87 cap.] μηδὲ —